
 

 

 
 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

БАБУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

29 мая 2023 года  № 79/296 

 
с.им.Бабушкина 

 

О зачислении в резерв составов участковых комиссий  

Вологодской области  

 

На основании пункта 9 статьи 26 и пункта 5.1 статьи 27 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных 

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» 

территориальная избирательная комиссия Бабушкинского муниципального 

округа п о с т а н о в л я е т :  

1. Зачислить в резерв составов участковых комиссий Вологодской области 

лиц согласно прилагаемому списку. 

2. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Вологодской области. 

          3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Бабушкинского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», в подразделе «Территориальная 

избирательная комиссия» раздела «Органы власти». 

 

 

Председатель территориальной избирательной 

комиссии Бабушкинского муниципального округа                            О.Д.Климова                                                         

                                                               

Секретарь территориальной избирательной 

комиссии Бабушкинского муниципального округа                            Е.В.Грехнева  

 

 

 

 

 
 



 

Приложение  

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии  

Бабушкинского муниципального округа 

от 29 мая 2023 года № 79/296 

 
 

Список лиц, 

зачисленных в резерв составов участковых комиссий 

территориальная избирательная комиссия Бабушкинского 

 муниципального округа 

Вологодская область 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией 

(при наличии) 

№ 

избира 

тельного 

участка 

1 Ивина 

Ирина  

Васильевна 

Бабушкинское местное отделение 

Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"  

- 33 

2 Ворошилова  

Яна  

Сергеевна 

собрание избирателей по месту 

работы  

- 33 

3 Глотова  

Оксана  

Сергеевна 

Вологодское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

- 33 

4 Харина  

Анна  

Владимировна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ» в Вологодской области 

- 33 

5 Кускова  

Анна  

Владимировна 

Бабушкинское местное отделение 

Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"  

- 33 

6 Поспелова  

Марина 

Михайловна 

собрание избирателей по месту 

работы  

- 33 

7 Кожевникова 

Наталья 

Владимировна 

собрание избирателей по месту 

работы  

- 33 

8 Шишебарова 

Наталья  

Николаевна 

собрание избирателей по месту 

работы  

 

 

- 33 



9 Шишебарова  

Ирина  

Николаевна 

собрание избирателей по месту 

работы  

 

 

- 33 

10 Сидорова  

Наталья  

Сергеевна 

Бабушкинское местное отделение 

Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 34 

11 Вязникова  

Елена  

Николаевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

- 34 

12 Гневашева 

Анастасия 

Евгеньевна 

Бабушкинское местное отделение 

Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"  

- 34 

13 Макарова  

Наталья  

Андреевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

- 34 

14 Истоминская 

Татьяна 

Валентиновна 

Вологодское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

- 34 

15 Кускова  

Зинаида  

Сергеевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

- 34 

16 Ельцова  

Мария 

Владимировна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

- 34 

17 Зарубина  

Галина 

Александровна 

Бабушкинское местное отделение 

Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"  

- 35 

18 Цушко  

Татьяна  

Алексеевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

- 35 

19 Кузнецова  

Любовь 

Анатольевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

- 35 

20 Андреева  

Нина  

Алексеевна 

Бабушкинское местное отделение 

Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"  

- 35 

21 Шалаевская  

Тамара  

Ивановна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ» в Вологодской области 

- 35 

22 Мезенева  

Дарья 

Александровна 

Вологодское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

- 35 



23 Геранина  

Татьяна  

Ивановна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

- 35 

24 Конева  

Елена  

Львовна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

- 35 

25 Литомина  

Мария  

Николаевна 

Вологодское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

- 36 

26 Казарина  

Наталья  

Васильевна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ» в Вологодской области 

- 36 

27 Катанаева  

Елена  

Дмитриевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

- 36 

28 Пестерева  

Татьяна 

Валентиновна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

- 36 

29 Куркина  

Татьяна  

Николаевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

- 36 

30 Волкова  

Ольга 

Владимировна 

Бабушкинское местное отделение 

Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"  

- 36 

31 Бакичева  

Вера  

Анатольевна 

Бабушкинское местное отделение 

Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 36 

32 Кузнецова  

Зинаида  

Сергеевна 

Вологодское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

- 37 

33 Анфалов  

Никита  

Иванович 

Бабушкинское местное отделение 

Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"  

- 37 

34 Харина  

Любовь  

Васильевна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ» в Вологодской области 

- 37 

35 Жирохова 

Екатерина 

Валентиновна 

Бабушкинское местное отделение 

Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"  

 

 

- 37 



36 Афанасьева 

Светлана 

Анатольевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

- 37 

37 Попова  

Татьяна  

Юрьевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

- 37 

38 Бабушкина  

Елена 

Владимировна 

Вологодское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

- 38 

39 Попова  

Татьяна  

Алексеевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

- 38 

40 Папылева  

Наталья 

Вячеславовна 

Бабушкинское местное отделение 

Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"  

- 38 

41 Дерягина  

Галина 

Владимировна 

Вологодское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

- 38 

42 Дерягина  

Светлана 

Валерьевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

- 38 

43 Козырева  

Нина Платоновна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ» в Вологодской области 

- 38 

44 Грибушина  

Ольга 

Александровна 

Бабушкинское местное отделение 

Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"  

-      38 

45 Попова  

Елена Алексеевна 

Вологодское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

-      41 

46 Медведева  

Надежда 

Александровна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ» в Вологодской области 

- 41 

47 Попова  

Ольга Алексеевна 

Бабушкинское местное отделение 

Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"  

- 41 

48 Попова  

Нина Дмитриевна 

Бабушкинское местное отделение 

Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

  

- 41 



49 Шадрина  

Любовь  

Алексеевна 

Вологодское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

- 42 

50 Черепанова 

Валентина 

Михайловна 

Бабушкинское местное отделение 

Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"  

- 42 

51 Макарова  

Любовь 

Александровна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

- 42 

52 Конева  

Ольга Леонидовна 

Бабушкинское местное отделение 

Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"  

- 42 

53 Конева  

Татьяна 

Анатольевна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ» в Вологодской области 

 

- 42 

54 Филиппова 

Светлана 

Анатольевна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ» в Вологодской области 

- 44 

55 Беднягин  

Николай 

Николаевич 

собрание избирателей по месту 

жительства 

- 44 

56 Макарова  

Кристина 

Владимировна 

Бабушкинское местное отделение 

Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"  

- 44 

57 Филиппова  

Галина  

Николаевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

- 44 

58 Филиппова 

Людмила  

Ивановна 

Бабушкинское местное отделение 

Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"  

- 44 

59 Варфоломеев  

Игорь  

Юрьевич 

Вологодское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

- 44 

60 Чумаченко  

Светлана 

Васильевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

- 45 

61 Худякова  

Елена  

Валентиновна 

 

собрание избирателей по месту 

жительства 

- 45 



62 Мальцева  

Татьяна 

Владимировна 

собрание избирателей по месту 

работы 

- 45 

63 Поздеева  

Ольга 

Александровна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ» в Вологодской области 

- 45 

64 Леоненко  

Светлана 

Александровна 

Бабушкинское местное отделение 

Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"  

- 45 

65 Бабикова  

Марина  

Павловна 

Бабушкинское местное отделение 

Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"  

- 45 

66 Акентьева  

Татьяна  

Игоревна 

Вологодское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

- 45 

67 Южакова  

Софья  

Михайловна 

Бабушкинское местное отделение 

Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 48 

68 Колпакова  

Татьяна  

Петровна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

- 48 

69 Решетова  

Юлия 

Александровна 

Бабушкинское местное отделение 

Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"  

- 48 

70 Попова  

Елена  

Васильевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

- 48 

71 Попова  

Ольга  

Ильинична 

собрание избирателей по месту 

жительства 

- 48 

72 Решетова  

Ксения  

Николаевна 

Вологодское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

- 48 

73 Южакова  

Татьяна  

Сергеевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

- 48 

74 Колпакова 

Екатерина 

Анатольевна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ» в Вологодской области 

 

 

- 48 



75 Шеркунова 

Надежда  

Сергеевна 

Вологодское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

- 50 

76 Косоногова 

Екатерина 

Александровна 

Бабушкинское местное отделение 

Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"  

- 50 

77 Шушкова  

Татьяна 

Михайловна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ» в Вологодской области 

- 50 

78 Шушкова  

Татьяна 

Анатольевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

- 50 

79 Шушкова  

Юлия  

Васильевна 

Бабушкинское местное отделение 

Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"  

- 50 

80 Лукина  

Марина 

Анатольевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

- 50 

81 Кузнецова 

Александра 

Владимировна 

Бабушкинское местное отделение 

Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"  

- 51 

82 Лобанов  

Александр 

Николаевич 

Вологодское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

- 51 

83 Лобанова  

Елена  

Васильевна 

Вологодское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

- 51 

84 Лобанова  

Ольга  

Николаевна 

Бабушкинское местное отделение 

Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"  

- 51 

85 Ракитина  

Валентина 

Федоровна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ» в Вологодской области 

- 51 

86 Крюков  

Владимир  

Иванович 

собрание избирателей по месту 

жительства 

- 51 

87 Шумилова  

Татьяна 

Михайловна 

Бабушкинское местное отделение 

Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"  

- 52 



88 Тренина  

Татьяна 

Александровна 

Вологодское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

- 52 

89 Кобилова  

Нина  

Вениаминовна 

Бабушкинское местное отделение 

Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"  

- 52 

90 Коптева  

Екатерина  

Ивановна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ» в Вологодской области 

- 52 

91 Дружинина  

Оксана 

Александровна 

Бабушкинское местное отделение 

Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"  

- 53 

92 Черепанова  

Алена 

Александровна 

Бабушкинское местное отделение 

Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"  

- 53 

93 Плюснина  

Ирина  

Николаевна 

Вологодское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

- 53 

94 Крюкова  

Татьяна  

Юрьевна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ» в Вологодской области 

- 53 

95 Шеркунова 

Людмила 

Леонидовна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

- 54 

96 Шушков  

Иван  

Вадимович 

Бабушкинское местное отделение 

Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 54 

97 Шумилова  

Татьяна  

Павловна 

Вологодское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

- 54 

98 Киселева  

Светлана 

Викторовна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

- 54 

99 Манойлова 

Екатерина 

Алексеевна 

Бабушкинское местное отделение 

Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"  

- 54 

100 Крюкова  

Наталия 

Леонидовна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

- 54 



РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ» в Вологодской области 

101 Гросул  

Сергей 

Владимирович 

собрание избирателей по месту 

жительства 

- 54 

102 Изотова  

Лидия  

Юрьевна 

Бабушкинское местное отделение 

Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"  

- 55 

103 Жирохова  

Елена  

Николаевна 

Вологодское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

- 55 

104 Урюпина  

Ольга  

Витальевна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ» в Вологодской области 

- 55 

105 Харева  

Екатерина 

Викторовна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

- 55 

106 Худякова 

Александра 

Альбертовна 

Бабушкинское местное отделение 

Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"  

- 55 

107 Потынг  

Наталья 

Александровна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

- 56 

108 Шишкин  

Дмитрий  

Сергеевич 

Бабушкинское местное отделение 

Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

  

- 56 

109 Шишкин  

Роман  

Сергеевич 

собрание избирателей по месту 

жительства 

- 56 

110 Урюпина  

Ольга  

Альбертовна 

Вологодское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

- 56 

111 Гущина  

Ольга 

Владимировна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ» в Вологодской области 

- 56 

112 Бушилова  

Марина  

Валерьевна 

Бабушкинское местное отделение 

Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"  

 

 

- 56 



113 Климова  

Нина  

Герасимовна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ» в Вологодской области 

- 58 

114 Меньщикова  

Юлия  

Николаевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

- 58 

115 Рыжова 

Александра 

Николаевна 

Вологодское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

- 58 

116 Власова  

Алевтина 

Владимировна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

- 58 

117 Варзина  

Елена  

Юрьевна 

Вологодское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

- 58 

118 Шестакова  

Нина  

Григорьевна 

Бабушкинское местное отделение 

Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"  

- 58 

119 Хоробрая  

Татьяна  

Ивановна 

Бабушкинское местное отделение 

Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"  

- 58 

 


